2022年预算绩效工作开展情况说明

2022年，在区委区政府的正确领导下，我区围绕中心，服务大局，真抓实干，锐意进取，较好完成绩效管理各项工作任务。现将有关情况总结如下：
一、2022年工作总结

1.全面开展2022年预算绩效目标管理工作。石鼓区财政局印发了《关于做好2022年区直部门预算绩效目标管理的通知》（石财发[2022]4号）文件，全区92个预算部门申报预算绩效目标表。区财政局各支出股室及绩效评价股审核并批复2022年度部门预算项目绩效目标以及部门整体支出绩效目标，涉及2022年预算安排资金8533.23万元，批复项目356个。

2.开展2022年度政府投资项目绩效目标管理工作。根据《石鼓区政府投资项目管理办法》（石政发[2020]26号文件要求，区财政局为政府投资项目资金管理部门，负责安排年度项目建设资金预算，审核支付项目建设资金实行全过程监管，对财政资金使用效益进行绩效评价。今年5月份，区财政局组织全区政府投资项目单位开展2021年政府投资项目绩效目标管理工作。本次涉及2021年政府投资项目30个，涉及政府投资项目单位16个，涉及申报政府投资项目绩效目标申报表资金471759.43万元。
3.开展2022年度扶贫项目资金绩效自评工作。根据《湖南省财政厅关于开展2022年度扶贫项目资金绩效自评工作的通知》文件要求，区财政局组织涉及扶贫项目资金相关单位开展扶贫项目资金绩效自评工作，通过扶贫资金项目单位填报扶贫项目资金绩效自评表，由绩效评价股进行审核后录入扶贫动态监控系统。共涉及扶贫资金项目22个，涉及扶贫项目财政拨款2075万元。

4.委托第三方机构开展5个重点项目绩效评价工作。按照今年区财政对绩效考核目标要求，区财政局委托会计师事务所对全区信息化建设等5项专项资金开展绩效评价工作，资金合计6776.21万元。其中：2020年全区信息化建设资金1500万元，2020年全区水库建设项目321万，2020年学前教育发展资金项目324万元，环卫生产经费（含临聘人员工资）项目2940万元，退役军人补助资金项目1691.21万元。

5.开展2021年度财政支出预算绩效运行监控工作。2022年12月，区财政局发了做好2022年度财政支出预算绩效运行监控工作的通知，监控的范围是2022年度纳入预算绩效目标管理的所有专项（项目）资金，监控的时间范围是2022年1-11月份。